
リモート形式（Zoomを使用） 
※ネット環境が整っていない方は、感染防止対策を 
 講じた会場でのモニター視聴環境をご用意します。 
 申し込みの際にご相談下さい。 

令和３年2月12日（金） 
19:30 ~ 21:00 
  （受付19：00～） 

会場： 

日時： 

対象： 

 講演 
「地域ケア会議における助言者の役割と 
      リハビリ専門職に期待する事」 

 

～当事者の不安を安心に変えるために～ 

講師 
安本勝博 氏（作業療法士） 
岡山県津山市役所健康増進課 

 参加費：無料（通信費は自己負担） 
 
香川県内の介護予防に携わる方、職種を問わず 
講演内容に興味のある方 
地域包括支援センター職員・介護支援専門員 
理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 他 

QRコードでのお申込み、または下記申し込み先で受付けています。 
メールでお申し込みの方は、メール表題を「香川県地域リハビリテーション合同研修会申し 
込み」とし、①お名前②職種③所属施設④連絡先（メール・携帯番号）⑤その他（会場参加 
相談）を記入し申し込み下さい。 
 
申し込み・問い合わせ：阪本病院 リハビリテーション部 松下 
           E-mail：matsushita@sakamoto-hosp.or.jp 

第6回 

◆主催： 香川県 
◆主管：（一社）香川県理学療法士会（一社）香川県作業療法士会（一社）香川県言語聴覚士会 



令和 3年 1月吉日 

 

（一社）香川県理学療法士会 

（一社）香川県作業療法士会 

       （一社）香川県言語聴覚士会 

香川県地域包括ケアシステム推進委員会  

委員長  前田 匡史 

                                        

  

第 6回香川県地域リハビリテーション合同研修会のご案内 

 

拝啓 寒気の候、皆様におかれましては未曾有の災禍の中、ご苦労はいかほどかと拝察致します。 

例年までと環境は大きく変わりますが、今年度も香川県主催で 第 6回 香川県地域リハビリテーション合同研修会を

開催する運びとなりました。 

今回は、第 1回、4回とお招きし、毎回講演内容が大好評の安本勝博先生（作業療法士、津山市役所健康増進課）

に、テーマ「 地域ケア会議における助言者の役割とリハビリ専門職に期待する事 」について、ご講演いただきます。 

 すでに県内各市町では、地域ケア会議（個別ケア会議）にリハビリ専門職が参加しており、いくつかの市町では介護

予防事業への協力も行われています。香川県地域包括ケアシステム推進委員会では、6 年前から県内のリハビリ専

門職に対して、地域ケア会議・介護予防事業へ積極的に協力できる人材育成を続けています。合わせて地域リハビリ

テーション合同研修会で、県内外の第一線でご活躍されている方をお招きし、職種にかかわらず地域課題に取り組む

姿勢や考え方をご教授頂いています。 

 現在、すでに地域での取り組みに関わっている方や、まだ地域の中で自分がどう関わったらよいかイメージが湧か

ない方も、現場の第一線で活躍されている安本先生の熱い想いに触れてみませんか。 

業務ご多忙のことと存じますが、皆様にはご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 6回香川県地域リハビリテーション合同研修会 実施要項 

 

講演テーマ ： 地域ケア会議における助言者の役割とリハビリ専門職に期待する事 

 

講師 ： 安本勝博 先生 （作業療法士 岡山県津山市役所健康増進課） 

 

日時 ： 令和 3 年 2 月 12 日 （ 金 ） 19 : 30  ～  21 : 00   （ 受付け 19 : 00 ～ ） 

 

会場 ： リモート形式（Zoomを使用） 

     ネット環境が整ってない方は、感染防止対策を講じた会場でのモニター視聴環境をご用意いたします。 

申し込みの際にご相談下さい。ただし、今後の感染状況により、会場提供が困難になる場合があることを、 

ご了承下さい。 

 

参加費 ： 無料 （通信費は自己負担） 

 

対象 ： 香川県内の介護予防に携わる方、職種を問わず講演内容に興味のある方 

地域包括支援センター職員・介護支援専門員・理学療法士・作業療法士・言語聴覚士 他、 

 

申し込み・問い合わせ先 ： 阪本病院 リハビリテーション部 松下  E-mail：matsushita@sakamoto-hosp.or.jp 

 

メール表題を「香川県地域リハビリテーション合同研修会申し込み」とし、①お名前②職種③所属施設 

④連絡先（メールと携帯番号）⑤その他、会場参加のご相談等 を記入の上、上記メールアドレスにお申込み下さい。 

 

また下記 QR コードでも、お申込みいただけます。 

 

 

 

 


